２０２３年６月２６日

駐車場・貸会議室ご利用の皆様

北海道建設会館ビル閉館及び駐車場・貸会議室営業停止について

向暑の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼を申し上げます。

さて、弊社ビルを含む札幌駅南口北４西３地区においては、２０１９年５月に市街地再開

発準備組合を設立し、現在、道都札幌の玄関口としてふさわしいまちづくりを進めるために、

事業コンサルタント・業務代行者・地権者で再開発事業の実現に向けた検討を進めておりま

す。

昨今の物価高騰によりスケジュールが延びておりましたが、２０２３年６月２３日再開発

準備組合理事会において、土地・建物の「明渡期限」が、２０２４年７月（予定）となりま

した。

これを受けて、弊社として北海道建設会館ビルの閉館を決定しました。長年ご利用いただ

いた皆様には、誠に申し訳ありませんが、下表の通り営業停止となりますので、ご協力のほ

ど何卒よろしくお願い申し上げます。

部  門  名 内  容 営 業 最 終 日

駐  車  場 月 極 車 2024 年 2 月 29 日

駐  車  場 特 約 車 2024 年 3 月 20 日

駐  車  場 時間貸車 2024 年 3 月 20 日

会  議  室  全ての会議室 2024 年 3 月 20 日

建物の閉館日     － 2024 年 3 月 31 日

株式会社 北海道建設会館

取締役社長 玉 木 勝 美

連絡先 011-261-6188（担当 岡山）